4544
Ⅲ Ｒ 住宅用エレベータ（標準型）
1−2　基本仕様
No. 型式 定格速度
（m/min）
容量 電動機容量
（kW）定員（名） 積載（kg）
1 R-6-2S-45 45
 6  450
2.1
2 R-6-2S-60 60 2.8
3 R-6-2S-90 90 4.2
4 R-6-2S-105 105 4.9
5 R-6-2S-120 120 5.6
6 R-9-2S-45 45
 9  600
2.8
7 R-9-2S-60 60 3.7
8 R-9-2S-90 90 5.6
9 R-9-2S-105 105 6.5
10 R-9-2S-120 120 7.4
11 RT-9-2S-45 45
9  600
2.8
12 RT-9-2S-60 60 3.7
13 RT-9-2S-90 90 5.6
14 RT-9-2S-105 105 6.5
15 RT-9-2S-120 120 7.4
16 R-13-2S-45 45
13  900
4.2
17 R-13-2S-60 60 5.6
18 R-13-2S-90 90 8.3
19 R-13-2S-105 105 9.7
20 R-13-2S-120 120 12.0
21 R-15-2S-45 45
15 1000
4.6
22 R-15-2S-60 60 6.2
23 R-15-2S-90 90 9.2
24 R-15-2S-105 105 11.0
25 R-15-2S-120 120 13.0
1−1　エレベータの仕様、台数の選定
■エレベータの仕様、設置台数は、ビルの規模、用途、立地条件などから予測されるピーク交通需要に対する5分間の輸送能
力及び平均待ち時間を指標として効率良いサービスができるように選択することが大切です。
■住宅用エレベータとして、6名乗り、9名乗りの他に、13名乗りもご用意しています。ピアノ（アップライトタイプ）や大